РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 07 » мая  2018 г.                                                                                           №  43

«О дополнительных мерах пожарной безопасности
на территории Савинского сельского поселения
на период действия особого противопожарного режима
на территории Волгоградской области»

    В соответствии с Постановлением губернатора Волгоградской области от 04.05.2018 г № 336 «Об
особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», для привлечения лиц,
нарушивших требования пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима к
административной ответственности, в соответствии со ст.14.9.3 Кодекса Волгоградской области об
Административной ответственности.

1. На период действия особого противопожарного режима на территории Волгоградской области
установленного с 08 ч.00 мин.  05 мая  2018 г,  на территории Савинского сельского поселения
установить следующее дополнительные меры пожарной безопасности:
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков,
сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест,
специально отведенных для указанных видов работ;
-регулярно информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях
особого противопожарного режима путем размещения информации на доске объявлений,
размещением на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения;
- рекомендовать председателю ТОС «Савинска» создать необходимый запас горюче –
смазочных материалов и обеспечить готовность приспособленной техники для целей
пожаротушения.
- увеличить противопожарных минерализованных полос до ширины 15 м по границам
территории населенных пунктов.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о Главы  Савинского
сельского поселения                                 А.А.Хмуров.